09:00

09:30

10:00

12:00

13:30

15:30

16:00

18:00

09:00

10:30

11:00

12:00

13:30

18:00

Journée gérée par Monsieur Sébastien Teilloux
Psychologue en Oncologie CHU Limoges

: Accueil des participants

§Rédaction par les stagiaires qui ne l'aurait pas
: déja envoyée d'une liste de 2 ou 3 situations
§diffici|es rencontrées dans leur pratique
§quotidienne concernant la gestion du stress de
§Ieurs patients et d'eux-mémes lors de la
réalisation d'un examen de Médecine Nucléaire
¢ (ces sujets pourront étre une base d'exemples a
étraiter par les différentes approches
§psycho|ogie, communication thérapeutique et
i hypnose)

§Les bases et principes de la communication
: thérapeutique

Pause déjeuner

: Approche psychologique du patient / de la
patiente adulte d'oncologie

: Pause

§Approche psychologique du patient / de la
patiente adulte d'oncologie .

: fin de la premiere journée

Journée gérée par I’équipe du Dr Laurent
Collombier

: les bases et principes de I'hnypnose
: conversationnelle chez I'adulte

: Pause

tles bases et principes de I'nypnose
conversationnelle chez I'adulte

Pause déjeuner

Ateliers pratiques d’hypnose conversationnelle et
: communication thérapeutique chez I'adulte
(2 ou 3 salles en parallele)

: fin de la deuxiéme journée

DATES

2 au 4 JUIN 2026

LIEU

MONTPELLIER
ACOMEN

75 rue Professeurs Truc
34090 Montpellier

MAITRE DE STAGE

Dr Sandrine VERBEKE

PERSONNES CONCERNEES

Manipulateurs des services de
médecine nucléaire

FRAIS D'INSCRIPTION

*TVA 20 %

ORGANISATION

Conception programme : ACOMEN
Organisateur Logistique : ACORAMEN
Certifié Qualiopi

09:00 : Comment aborder les informations a délivrer au

patient en matiére de radioprotection : une
approche pratique et apaisée

10:00 Pause

10:30 §Communication thérapeutique et hypnose

i conversationnelle en pédiatrie : les principes

12:00 Fin du stage



PRE-REQUIS

Etre manipulateur d’éléctro-radiologie des services

de médecine nucléaire

MODALITES D'INSCRIPTIONS

Sur demande d'acces

ACCESSIBII;ITE AUX PERSONNES
HANDICAPEES

Pour les personnes en situation de handicap,
nous écoutons vos besoins pour y répondre de
maniere favorable

RENSEIGNEMENTS & INSCRIPTIONS

ACORAMEN

Tél. 04 67 79 89 00

Courriel : contact@acoramen.fr
Déclaration d'existence : N° 76340891434
(Cet enregistrement ne vaut pas agrément
de I'Etat)

Enregistrement ANDPC : N° 9721
Référencé QUALIOPI

DELAIS D'INSCRIPTIONS

En fonction du planning, calendrier annuel

METHODES PEDAGOGIQUES

Affirmative

MODALITES D'EVALUATION

Pré et post test

VERSION DU PROGRAMME

V.1



