

# RELATION MERM-PATIENT EN MEDECINE NUCLEAIRE

## JOUR 1

### Journée gérée par Monsieur Sébastien Teilloux Psychologue en Oncologie CHU Limoges

09:00	Accueil des participants
09:30	Rédaction par les stagiaires qui ne l'aurait pas déjà envoyée d'une liste de 2 ou 3 situations difficiles rencontrées dans leur pratique quotidienne concernant la gestion du stress de leurs patients et d'eux-mêmes lors de la réalisation d'un examen de Médecine Nucléaire (ces sujets pourront être une base d'exemples à traiter par les différentes approches : psychologie, communication thérapeutique et hypnose)
10:00	Les bases et principes de la communication thérapeutique
12:00	Pause déjeuner
13:30	Approche psychologique du patient / de la patiente adulte d'oncologie
15:30	Pause
16:00	Approche psychologique du patient / de la patiente adulte d'oncologie .
18:00	<i>fin de la première journée</i>

## JOUR 2

### Journée gérée par l'équipe du Dr Laurent Collombier

09:00	les bases et principes de l'hypnose conversationnelle chez l'adulte
10:30	Pause
11:00	les bases et principes de l'hypnose conversationnelle chez l'adulte
12:00	Pause déjeuner
13:30	Ateliers pratiques d'hypnose conversationnelle et communication thérapeutique chez l'adulte (2 ou 3 salles en parallèle)
18:00	<i>fin de la deuxième journée</i>

## DATES

2 au 4 JUIN 2026

## CODE

26A

## LIEU

MONTPELLIER  
ACOMEN  
75 rue Professeurs Truc  
34090 Montpellier

## MAÎTRE DE STAGE

Dr Sandrine VERBEKE

## PERSONNES CONCERNÉES

Manipulateurs des services de médecine nucléaire

## FRAIS D'INSCRIPTION

\*TVA 20 %

1000€

## ORGANISATION

Conception programme : ACOMEN  
Organisateur Logistique : ACORAMEN  
Certifié Qualiopi

## JOUR 3

09:00	Comment aborder les informations à délivrer au patient en matière de radioprotection : une approche pratique et apaisée
10:00	Pause
10:30	Communication thérapeutique et hypnose conversationnelle en pédiatrie : les principes
12:00	Fin du stage

# RELATION MERM-PATIENT EN MEDECINE NUCLEAIRE

## OBJECTIFS

### PRÉ-REQUIS

Être manipulateur d'électro-radiologie des services de médecine nucléaire

### DÉLAIS D'INSCRIPTIONS

En fonction du planning, calendrier annuel

### MODALITÉS D'INSCRIPTIONS

Sur demande d'accès

### MÉTHODES PÉDAGOGIQUES

Affirmative

### ACCESSIBILITÉ AUX PERSONNES HANDICAPÉES

Pour les personnes en situation de handicap, nous écoutons vos besoins pour y répondre de manière favorable

### MODALITÉS D'ÉVALUATION

Pré et post test

### VERSION DU PROGRAMME

V.1

### RENSEIGNEMENTS & INSCRIPTIONS

ACORAMEN

Tél. 04 67 79 89 00

Courriel : [contact@acoramen.fr](mailto:contact@acoramen.fr)

Déclaration d'existence : N° 76340891434

(Cet enregistrement ne vaut pas agrément de l'État)

Enregistrement ANDPC : N° 9721

Référencé QUALIOPI